

## Смета СНТ "Заря" при НПОМАШ на 2023 год

Утверждена на общем собрании садоводов от 04.06.2022 г.

П/п	Наименование расходов	Кол-во	Сумма в месяц	Сумма в год
	<b>ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА</b>			
1	ФОТ работников СНТ			
2	Председатель СНТ	12	25000,00	300 000,00 Р
3	Бухгалтер	12	19000,00	228 000,00 Р
4	Сторожа 2 чел.	12	38000,00	456 000,00 Р
5	НДФЛ	12	12253,00	147 036,00 Р
6	<b>ИТОГО ФОТ</b>			<b>1 131 036,00 Р</b>
7				
8	<b>НАЛОГИ</b>			
9	ПФР, ФСС, ФСС НС, ФФОМС	12	28467,00	341 604,00 Р
10	<b>ИТОГО налоги</b>			<b>341 604,00 Р</b>
11				
12	<b>ПРОЧИЕ НАЛОГИ</b>			
13	Налог на земли общего пользования		103013,76	103 013,76 Р
14	<b>ИТОГО налоги</b>			<b>103 013,76 Р</b>
15				
16	<b>СДАЧА НАЛОГОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ</b>	4	10000,00	<b>40 000,00 Р</b>
17				
18	<b>БАНКОВСКИЕ УСЛУГИ</b>			
19	Обслуживание карты (год)			2 500,00 Р
20	Комиссия 3% от платежей (кроме налогов)			64 480,84 Р
21	<b>ИТОГО банковские услуги</b>			<b>66 980,84 Р</b>
22				
23	<b>ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ И МОБИЛЬНАЯ СВЯЗЬ</b>			
24	Председатель	12	1000,00	12 000,00 Р
25	Сторожка	12	600,00	7 200,00 Р
26	Транспортные расходы	12	1000,00	12 000,00 Р
27	<b>ИТОГО Транспортные расходы и мобильная связь</b>			<b>31 200,00 Р</b>
28				
29	<b>СТОИМОСТЬ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ, РАСХОДУЕМОЙ НА ОБЩЕСТВЕННЫЕ НУЖДЫ</b>			

30	Освещение улиц, 370Квт/мес	6,17	4440,00	27 394,80 Р
31	Работа насосной станции летнего водопровода Квт	6,17	12700,00	78 359,00 Р
32	Потери электроэнергии сетевые (из расчета 9,04% - внутренние сети + 2,66% - потери при трансформации и на кабеле) от годового расхода 500406 Квт*11,7%*6,17 - 75002 руб (перерасчет за 2022 год)		286221,00	286 221,00 Р
33	Освещение и отопление бытовки + уличный фонарь на въезде	6,17	7450,00	45 966,50 Р
34	<b>ИТОГО</b>			<b>437 941,30 Р</b>
35				
36	<b>РАЗНЫЕ РАБОТЫ</b>			
37	Вывоз мусора	54	7000,00	378 000,00 Р
38	Обслуживание сайта	12	2000,00	24 000,00 Р
39	Обслуживание системы АСКУЭ			58 320,00 Р
40	Телефонная связь на 2 модема для АСКУЭ	12	200,00	2 400,00 Р
41	Бензин и масло для пил, электроды, краска и прочие расходные материалы			20 000,00 Р
42	Покупка большой "болгарки"			10 000,00 Р
43	Покупка сварочного аппарата			8 500,00 Р
44	Обслуживание трансформатора/год			30 000,00 Р
45	Канцелярские товары, почтовые отправления			20 000,00 Р
46	Пожарные рукава, ящики			80 000,00 Р
47	Непредвиденные покупки			19 000,00 Р
48	<b>Итого</b>			<b>650 220,00 Р</b>
49				
50	<b>БЛАГОУСТРОЙСТВО</b>			
51	Выпилка кустарников на дорогах и у водонапорной башни			80 000,00 Р
52	Утилизация веток дробилкой + работники	2	37000,00	74 000,00 Р
53	Расчистка лесополосы вдоль СНТ от мусора и валежника	2	20000,00	40 000,00 Р
54	<b>ИТОГО благоустройство</b>			<b>194 000,00 Р</b>
55				
56	<b>РЕМОНТ ДОРОГ</b>			
57	Ремонт внутренних дорог			200 000,00 Р

58	Ремонт подъездных дорог			100 000,00 Р
59	<b>ИТОГО</b>			<b>300 000,00 Р</b>
60				
61	<b>ЧИСТКА ДОРОГ ОТ СНЕГА</b>			
62	Расчистка подъездной дороги от снега	3	20000,00	60 000,00 Р
63	Расчистка внутренних дорог от снега	3	12000,00	36 000,00 Р
64	<b>ИТОГО</b>			<b>96 000,00 Р</b>
65				
66	<b>РЕМОНТ ВОДОПРОВОДА</b>			
67	Ремонт/пуск водопровода			100 000,00 Р
68	Покупка труб			300 000,00 Р
69	<b>ИТОГО</b>			<b>400 000,00 Р</b>
70				
71	<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>			3 791 995,90 Р
72				
73	Итого Членские взносы в 2023 году		237 участков	16 000 Р

Председатель СНТ "Заря" при НПО МАШ"



Чернова М.В.